CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 173/2023

ASSUNTO: Solicita ao executivo Municipal, estudo para colocação de redutores de

velocidades e de placas de sinalização na rua Orlando Fogaça Prado

próximo ao n° 002, que fica nas proximidades da lateral do muro do

cemitério Municipal José Bolotari, situado no Conjunto Habitacional

Sebastião Moura Tresse;

REQUERENTES: Jislaine Pereira Ferraz e Angélica de Oliveira Lima

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa promover segurança na referida rua, pois já foi

solicitada uma vez que fosse colocado este redutor de velocidade e placas de

sinalização, pois houveram relatos de moradores que alguns motoristas estão abusando

dos limites de velocidade.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado a Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 14 de Setembro de 2023.

Jisl eretra Ferraz

Vereadoras

AO EXMO SENHOR
Mario Cesar Fabiano
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001